

Kurverwaltung Ostseebad Nienhagen Strandstraße 30 • 18211 Ostseebad Nienhagen Tel.: 038203 – 811 63 • Fax: 038203 – 74 75 62

info@ostseebad-nienhagen.de • www.ostseebad-nienhagen.de

## Das große Buddeln zum Saisonauftakt im Ostseebad Nienhagen

## 5. Sandburgenwettbewerb 2018

Am 05. Mai findet an der gesamten Ostseeküste Mecklenburg, von Boltenhagen bis Graal-Müritz, der 5. Sandburgenwettbewerb statt. In diesem Jahr auch wieder im Ostseebad Nienhagen!

**Wann?** Samstag, 05. Mai 2018 ab 13.00 Uhr

Wo? Direkt am Hauptstrand

Wie? Ob allein, zu zweit oder als Team -

Jeder kann mitmachen!



## Weitere Informationen:

- Die Teilnahme ist kostenlos.
- ❖ max. 5 Personen pro Team, Nutzungsfläche pro Team: 5 x 5 Meter
- Pro Team werden mind. 1 Eimer und 1 Schaufel gestellt
- weitere Arbeits- und Dekorationsmaterialien sind zugelassen, ausgenommen Großgeräte, wie Bagger, Radlader, etc.
- ❖ Bewertet werden: Größe/Umfang, Thema und bauliche Umsetzung, Optik.
- ❖ Die drei schönsten Sandburgen werden am Ende von der Jury prämiert.

Programmablauf: (Änderungen vorbehalten)

14.00 Uhr Startschuss zum 5. Sandburgenwettbewerb durch unseren DJ Ralf

14.00 - 16.00 Uhr Bauzeit

16.00 – 16.30 Uhr Bewertung der Sandburgen durch die Jury

ca. 17.00 Uhr Siegerehrung

TIPP: Das "Strandrestaurant" an der Promenade bietet ab 12.00 Uhr ein großes Barbeque.

ANMELDUNG Name des Teams/Personenzahl:		
Ansprechpartner & Rufnummer:		
Zutreffendes bitte ankreuzen:	Wir sind Gäste	Wir sind Einwohner
Die Team-Mitglieder erklären hiermit ihr Einverständnis zur Erstellung von Bildaufnahmen ihrer Personen im Rahmen des 5. Sandburgenwettbewerbs sowie zur Verwendung und Veröffentlichung solcher Bildnisse zum Zwecke der öffentlichen Berichterstattung über die Veranstaltung und Werbung für die Region Mecklenburgische Ostseeküste.		
Bitte per email: info@ostseebad-nienhagen.de, per Fax: 038203/747562 oder persönlich an die Kurverwaltung Ostseebad Nienhagen.		Datum, Unterschrift